[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_10_»_____08________ 2018_г.

                    №___385__
О проведении инвентаризации
защитных сооружений гражданской обороны
на территории Иркутского района
В целях выявления фактического наличия, технического состояния, установления собственников и возможности дальнейшей эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Распоряжением Губернатора Иркутской области от 16.07.2018 № 92-р «О мероприятиях по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории  Иркутской области», Методическими рекомендациями МЧС России по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году, утвержденными заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 30.05.2018 № 2-4-71-11-11, статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Иркутского районного муниципального образования (далее – комиссия) согласно приложению 1.
2. Утвердить план проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Иркутского районного муниципального образования (далее – план) согласно приложению 2.
3. Комиссии провести инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны расположенных на территории Иркутского района, с учетом Методических рекомендаций по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году в срок до 01.10.2018.
4. Рекомендовать руководителям организаций расположенных на территории Иркутского района независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, владельцам защитных сооружений гражданской обороны:
1) подготовить документы, подтверждающие право собственности, аренды или иное право на защитное сооружение гражданской обороны, решение об установлении обременения на защитное сооружение гражданской обороны;
2) обеспечить представление защитного сооружения гражданской обороны комиссии для проведения инвентаризации.
5. Председателю комиссии согласно плану до 15.10.2018 направить в Главное Управление МЧС Росии по Иркутской области сведения по итогам инвентаризации.
6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
7.  Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Мэра района.
И.о. Мэра района

  И.В.Жук
Приложение 1
к постановлению администрации
Иркутского районного
муниципального образования
от _10.08.2018_____ № _385__
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ИНВЕНТАРИЗАЦИИ ЗАЩИТНЫХ СООРУЖЕНИЙ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	первый заместитель Мэра района
	-
	председатель комиссии;

	директор МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО»
	-
	заместитель председателя;

	ведущий инженер отдела ГО МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО»
	-
	секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	начальник отдела ГО МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО»;

	представитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского района;

	представитель Межрегионального территориального управления Росимущества в Иркутской области, Республике Бурятия и Забайкальском крае (по согласованию);

	представитель Главного управления МЧС России по Иркутской области (по согласованию);

	представитель прокуратуры Иркутского района (по согласованию).

Первый заместитель Мэра района                                                          И.В. Жук

Приложение 2
к постановлению администрации
Иркутского районного
муниципального образования
от __10.08.2108______ № _385_
ПЛАН
ПРОВЕДЕНИЯ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ ЗАЩИТНЫХ СООРУЖЕНИЙ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№ п.п.
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Исполнители
(по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка перечней защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Иркутского районного муниципального образования, подлежащих инвентаризации
	до 17.08.2018
	главы муниципальных образований Иркутского района;
комитет по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского района;
руководители предприятий, владеющие защитными сооружениями гражданской обороны

	2.
	Принятие нормативно-правового документа о проведении инвентаризации защитного сооружения гражданской обороны, назначении инвентаризационной комиссии, утверждении планов проведения инвентаризации
	до 17.08.2018
	администрация Иркутского района и
руководители организаций, владеющие защитными сооружениями гражданской обороны

	3.
	Обследование членами инвентаризационной комиссии защитных сооружений гражданской обороны в соответствии с планом. Проверка наличия и правильности оформления документации на данные объекты
	до 20.09.2018
	комиссия по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Иркутского районного муниципального образования (далее – комиссия)

	4.
	Составление и утверждение актов инвентаризации, оценки содержания и использования защитных сооружений гражданской обороны
	до 20.09.2018
	комиссия

	5.
	Подготовка и утверждение сводных сведений по итогам инвентаризации защитных сооружений Иркутского районного муниципального образования
	до 04.10.2018
	комиссия

	6.
	Направление в Главное управление  МЧС России по Иркутской области сведений по итогам инвентаризации защитных сооружений в Иркутском районном муниципальном образовании по установленным формам
	до 15.10.2018
	комиссия

Первый заместитель Мэра района

И.В.Жук